



## Tjänsteskrivelse

**Datum**

2024-11-15

**Vår referens**

Pär Svensson

Strateg

par.svensson@malmö.se

## Vattentjänstplan för Malmö stad

TN-2024-1721

### Sammanfattning

Sommaren 2022 beslutade riksdagen om ett tillägg i lag (2006:412) om allmänna vattentjänster. Tillägget innebär att det ska finnas en vattentjänstplan, antagen av kommunfullmäktige i varje kommun. Kommunfullmäktige ska minst vart fjärde år pröva om vattentjänstplanen är aktuell med hänsyn till behovet av allmänna vattentjänster. En vattentjänstplan är inte bindande utan ska vara vägledande. I Malmös fall syftar vattentjänstplanen, utöver att uppfylla lagkrav, även till att vara ett samlande och orienterande planeringsdokument rörande vattentjänster samt regnvattenhantering. Vattentjänstplanen kommer att utgöra ett kunskapsunderlag till nästkommande översiktsplan samtidigt som den, inom vissa frågeställningar bidrar med en ökad detaljeringsgrad av den gällande översiktsplanen.

Vattentjänstplanen innehåller inga nya beslut utan redovisar bedömt behov av VA-utbyggnad, beskrivning av nuläge och behov av åtgärder inom den befintliga VA-anläggningen samt antagna strategier kopplat till dag- och skyfallshantering. Planens tidsperspektiv är tolv år, men vissa åtgärder har en längre genomförandetid. Aktuell vattentjänstplan har inte bedömts ha någon betydande miljöpåverkan.

Innan kommunfullmäktige kan fastställa vattentjänstplanen ska den i enlighet med lagen om allmänna vattentjänster ställas ut för samråd.

### Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta;

att, utan eget ställningstagande, sända Vattentjänstplan för Malmö stad på remiss i enlighet med förvaltningens förslag.

### Beslutsunderlag

- Vattentjänstplan för Malmö stad SAMRÅDSVERSION
- G-Tjänsteskrivelse TN-2024-1721 Vattentjänstplan för Malmö stad



## Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2024-11-26

### Ärendet

Sommaren 2022 beslutade riksdagen om ett tillägg i lag (2006:412) om allmänna vattentjänster. Tillägget innebär att det ska finnas en vattentjänstplan, antagen av kommunfullmäktige i varje kommun. Kommunfullmäktige ska minst vart fjärde år pröva om vattentjänstplanen är aktuell med hänsyn till behovet av allmänna vattentjänster. En vattentjänstplan är inte bindande utan ska vara vägledande.

Tekniska nämnden gav i september 2023 fastighets- och gatukontoret i uppdrag att ta fram en vattentjänstplan och presentera för kommunfullmäktige. I beslutet angavs att uppdraget skulle genomföras i samråd med VA SYD. Utöver VA SYD har även stadsbyggnadsförvaltningen, miljöförvaltningen samt serviceförvaltningen medverkat i framtagandet.

Utöver utvidgning av verksamhetsområdet för den allmänna VA-anläggningen i samband med genomförande av översiktsplanen bedöms det finnas behov av att utvidga verksamhetsområdet i befintlig bebyggelse i Tullstorp och Södra Sallerup i enlighet med Lagen om allmänna vattentjänster.

Den allmänna VA-anläggningen bedöms ha ett stort behov av förnyelse redan idag. Därtill kommer en ökad belastning till följd av att befolkningen växer samtidigt som klimatförändringar påverkar anläggningen. Ökade krav på en effektivare funktion, till exempel bättre rening, är ytterligare en utmaning. I framtiden kan även krav på minskad klimatpåverkan påverka den allmänna VA-anläggningen. I vattentjänstplanen beskrivs bland annat åtgärder för att:

- skapa säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet
- skapa säker distribution av dricksvatten
- uppfylla dagens, och kända framtida, krav på rening av spillvatten
- säkerställa kapacitet för tätortsutbyggnad
- minska föroreningsbelastning på hav och vattendrag via dagvattnet
- den allmänna VA-anläggningen ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall

Planen sammanfattar strategier från gällande översiktsplan för Malmö, Malmös skyfallsplan samt mål från gällande miljöprogram med relevans för dagvatten- och skyfallshantering. Malmö stad har sedan länge legat långt fram i dessa frågeställningar och samlandet av strategier är ett ytterligare steg i att stärka och förtydliga frågorna. Förvaltningens bedömning är att antagande av Vattentjänstplan för Malmö stad möjliggör en inaktualisering av såväl Dagvattenpolicy för Malmö (TN, SBN samt Räddningsnämnden 2000) samt Skyfallsplan för Malmö (KS 2017) med bibehållna ambitioner. En eventuell inaktualisering av dessa planer bör ske genom ett särskilt beslut efter eller i samband med antagande av vattentjänstplanen.



Vattentjänstplanen kommer att utgöra ett kunskapsunderlag till nästkommande översiktsplan samtidigt som den, inom vissa frågeställningar bidrar med en ökad detaljeringsgrad av den gällande översiktsplanen. Vattentjänstplanens tidsperspektiv är tolv år, men vissa åtgärder har en längre genomförandetid. En vattentjänstplan är ett vägledande dokument som beskriver nuläge och behov samt antagna strategier kopplade till dag- och skyfallshantering. Vattentjänstplanen innehåller således inga nya beslut. Aktuell vattentjänstplanen har inte bedömts ha någon betydande miljöpåverkan.

Vattentjänstplanen kommer att ställas ut för samråd under december 2024 - februari 2025. Information om samrådet kommer att skickas till;

VA SYD  
Sydvatten

Länsstyrelsen Skåne  
Region Skåne

Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt  
Sege å Vattendragsförbund och vattenråd  
Öresunds vattenvårdsförbund  
Sydvästskånes grundvattenkommitté

Lunds kommun  
Burlövs kommun  
Staffanstorps kommun  
Svedala kommun  
Lomma kommun  
Vellinge kommun

Malmö stad – Stadsbyggnadsnämnden  
Malmö stad – Miljönämnden  
Malmö stad – Stadskontoret  
Malmö stad – Servicenämnden

LRF Skåne  
Fastighetsägarna Malmö

Fastighetsägare i VA-utbyggnadsområden, utredningsområden samt uppföljningsområden

Efter samråd och eventuella justeringar därutav kommer Vattentjänstplanen därefter lyftas till tekniska nämnden för godkännande och vidare till kommunfullmäktige för antagande.



## **Ansvariga**

Åsa Andersson Enhetschef

Viktoria Morén Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör